
 
 

                                      ÇAYIR BELEDİYESİ 

 

FLETA ZYRTARE 
E KOMUNËS SË ÇAIRIT 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAYIR BELEDİYESİNİN BÜLTENİ 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
Shkup, Shkurt 2022 

    Скопје, Февруари 2022 година 
   Űskűp, Subat  2022 yılı   

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 

 

 

21.02.2022 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
       Numër   2   viti XVII 
       Број       2  год XVII 

       No        2  yıl XVII  

 

Parapagimi për vitin 2022 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2022 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2022 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

ndryshim dhe plotësim të Vendimit 
për realizim të Buxhetit të Komunës 

së Çairit për vitin 2022 

  
 

           1. Shpallet Vendimi për ndryshim dhe 
plotësim të Vendimit për realizim të Buxhetit të 
Komunës së Çairit për vitin 2022, i miratuar në 
mbledhjen e 8-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 17.02.2022. 
 
  
 
           2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
изменување и дополнување на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина чаир за 2022 година 

 
 

          1. Се објавува Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина чаир за 2022 година, 
донесена на 8-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 17.02.2022 
година. 

 

        
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на Општина 
Чаир“.  

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-497                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e 
RM-së nr. 5/2002) dhe nenit 23 paragrafi 8 nga 
Ligji për financimin e njësive të vetëqeverisjes 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 dhe 
Gazeta Zyrtare e RMV-së nr. 244/19) dhe neni 
26 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i Komunës së 
Çairit  (“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 
5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 8-të, e mbajtur me datë 17.02.2022, miratoi  

 
 
 

V E N D I M  
për ndryshim dhe plotësim të  

Vendimit për realizimin e Buxhetit të 
Komunës së Çairit për vitin 2022 

 
 

Neni 1 

Te Vendimi për realizimin e Buxhetit të Komunës 
së Çairit për vitin 2022 (Fleta Zyrtare e Komunës 
së Çairit nr. 17/21), te baza juridike pas fjalës 
lokale duhet të qëndroj: (“Gazeta zyrtare e RM-
së” nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 dhe Gazeta Zyrtare e RMV-së 
nr. 244/19).  
 
 

Neni 2 

           Te neni 4 paragrafi 1 në vend të numrit 
2021 duhet të qëndroj numri ,,2022,,.    
 
 

Neni 3 

Neni 9 paragrafi 3 ndryshon dhe thotë: Vlera e 
pikave të punëtorëve administrativ / shtetëror 
caktohet me Vendim të veçantë nga ana e 
Këshillit të Komunës së Çairit.     
  

        Vrz osnova na ~len 36, stav 1, 

to~ka 2 od Zakonot za lokalna 

samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" 

br.5/02), ~len 23 stav 8 od Zakonot 

za finansirawe na edinicite na 

lokalnata samouprava ("Slu`ben 

vesnik na PСM" br. 61/04, 96/04, 

67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 

Службен Весник на РСМ бр. 244/19) i ~len 
26 stav 1 to~ka 4 od Statutot na 

Op{tinata ^air ("Slu`ben glasnik na 

Op{tina ^air" br. 5/21), Sovetot na 
Op{tinata ^air na 8-ta sednica 

odr`ana na 17.02.2022 godina, donese 
 

O D L U K A  

зa измена и дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Чаир 

за 2022 година 
          

 
^len 1 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Чаир за 2022 година (Службен 
Гласник на Општина Чаир бр. 17/21), во 
основот после зборот самоуправа треба да 
стои: ("Службен Весник на PСM" br. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
Службен Весник на РСМ бр. 244/19).    

 
  

Член 2 

 Во член 4 став 1 на место бројот 2021 треба 
да стои бројот ,,2022,,.  
 
 

Член 3  

 Во член 9 став 3 се менува и гласи:  
Вредноста на бодот на административно / 
државни службеници се утврдува со посебна 
Одлука донесена од страна на Советот на 
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Neni 4 

Neni 18 ndryshon dhe thotë:  
 
 Në rast sëmundje më shumë se 6 muaj të 
punësuarit i paguhet ndihmë të njëfishtë 
financiare në shumë të një roge neto mesatare 
mujore të fundit të paguar te punëdhënësi.  
 
 
 
Në rast të pasojave më të rënda nga fatkeqësitë 
elementare, punëdhënësi mundet të punësuarit 
ti paguaj ndihmë financiare, së paku në lartësi të 
një roge bazë nga roga neto mesatare në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut.      
 
 
“Në rast vdekje të punësuarit në Komunës dhe 
entin lokal  publik, familjes së  tij i takon ndihmë 
në të holla në shumë prej  dy rrogave mesatare 
në organin ku ka qenë punëtori i punësuar, por 
jo më shumë se 30.000 denarë,,.  
 
 
“Të punësuarit në Komunë dhe entin lokal 
publik, në rast të vdekjes të anëtarit të familjes 
më të ngushtë (prind, bashkëshort, fëmijë të 
lindur në bashkëshortësi ose jashtë 
bashkëshortësisë, fëmijë të birësuar, fëmijë të 
adaptuar dhe fëmijë të marrë nën kujdes) i 
paguhet ndihmë financiare në lartësi prej 15.000 
denarëve.  
 
 
I punësuari i cili shkon në pension ka të drejtë të 
kompensimit për pension në lartësi prej së paku 
dy rogave bazë të neto rogës mesatare të 
paguar në Republikën e Maqedonisë së veriut 
në vitin e kaluar.    
 

Општина Чаир.                 
       

 
Член 4 

Член 18 се менува и гласи:  
 
Во случај на непрекинато боледување 
подолго од 6 месеци на вработениот му се 
исплатува еднократна парична помош во 
висина од една последна просечна нето 
плата исплатена кај работодавачот.  
 
 
Во случај на потешки последици од 
елементарни непогоди, работодавачот може 
на вработениот да му исплати парична 
помош, најмалку во висината на една 
основица од просечна нето плата во 
Република Северна Македонија.  
 

“Vo slu~aj na smrt na vraboteniot vo 
Op{tinata i lokalnata javna 

ustanova, na negovoto semejstvo mu 

pripa|a pari~na pomo{ vo iznos od 

dve posledni isplateni prose~ni 

mese~ni plati vo organot kade {to 

bil vraboten rabotnikot, no ne 

pove}e od 30.000 denari”.  

  

“Na vraboteniot vo op{tinata i 
lokalnata javna ustanova, vo slu~aj 

na smrt na ~len na potesnoto 

semejstvo (roditel, bra~en drugar, 

deca rodeni vo brak ili von brak, 

posinovcite, posvoenite deca i 

decata zemeni na izdr`uvawe), му се 

исплаќа парична помош во висина од 

15.000,00 денари.    
 
Вработен кој заминува во пензија, има право 
на испратнина во висина од најмалку две 
основици од просечната месечна нето плата 
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Број 08-427/12                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 17.02.2022                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                      Jetmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 

Jeta në familje nënkupton i punësuari në 
komunë dhe në entin lokal publik dhe anëtari i 
familjes më të ngushtë të jenë me vendbanim në 
të njëjtën adresë që tregohet me dokument për 
identifikim (letërnjoftim ose pasaportë). 
 
 
Kompensimet nga paragrafët 2, 3, 4, 5 dhe 6 të 
këtij neni paguhen pas dorëzimit të kërkesës 
paraprake në vitin vijues, gjegjësisht vitin e 
ardhshëm.  
 
Pagesat e kompensimeve  nga ky nenë kryhen  
në  bazë  të  dokumentacionit  paraprak të 
kompletuar dhe Aktvendimit të miratuar nga  ana 
e Kryetarit të Komunës.  
          
 
                       Neni 5 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”.    
 
 
 
   

во Република Северна Македонија исплатена 
во претходната година . 
 

 
@iveeweto vo zaednica podrazbira 

vraboteniot vo op{tinata i lokalnata 

javna ustanova i ~lenot na potesnoto 

semejstvo da se so mesto na `iveewe 

na ista adresa {to se doka`uva so 

dokument za identifikacija (li~na 

karta ili paso{). 
 
Nadomestocite od stavovite 2, 3, 4, 5 и 6 
na ovoj ~len se isplatuvaat po 

prethodno dostaveno barawe vo 

tekovnata, odnosno vo narednata 

godina. 
 
Isplatа na nadomestocite od ovoj 
~len se vr{at vrz osnova na 

prethodno kompletirana dokumentacija 

i doneseno re{enie od strana na 

Gradona~alnikot na op{tinata. 

 

                                Член 5 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvawe vo "Slu`ben 

glasnik na Op{tina ^air".  
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 

pëlqim të vlerës së pikës për 
kompensim mujor për nëpunësit 

publik administrativ të NP “Shkupi 
Vjetër” – Shkup për vitin 2022       

  
 
 
            1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim të 
vlerës së pikës për kompensim mujor për 
nëpunësit publik administrativ të NP “Shkupi 
Vjetër” – Shkup për vitin 2022, i miratuar në 
mbledhjen e 8-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 17.02.2022. 
 
  
 
           2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на вредноста на бодот за 

месечниот надоместок за 
административно јавните службеници 
на ЈП ”Шкупи Вјетер” – Скопје за 2022 

година     
  

          1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на вредноста на бодот за месечниот 
надоместок за административно јавните 
службеници на ЈП ”Шкупи Вјетер” – Скопје за 
2022 година, донесена на 8-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
17.02.2022 година. 

 

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-496                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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   Në bazë të nenit 11 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për 
ndërmarrje publike (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 38/1996; 
9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016; 64/18 dhe 
35/19) në pajtim me nenin 88 të Ligjit për nëpunës 
administrativ (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 237/14; 
199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/2018), 
Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 8-të të 
mbajtur me datë 17.02.2022 solli: 

 
 

VENDIM 
për dhënie pëlqim të vlerës së pikës për 
kompensim mujor për nëpunësit publik 

administrativ të NP “Shkupi Vjetër” – Shkup për 
vitin 2022 

 
Neni 1 

         Me këtë vendim jepet pëlqim  të vlerës së pikës 
për përllogaritje të rrogave të nëpunësve publik 
administrativ të NP “Shkupi Vjetër” – Shkup për vitin 
2022. 
 

Neni 2 
         Vlera e bodit për përllogaritje të rrogave të 
nëpunësve publik administrativ të NP “Shkupi Vjetër” 
– Shkup për periudhën 01.01.2022 deri më 
31.12.2022 arrin 81,6 denarë për një pikë. 
 
 

Neni 3 
         Ky vendim hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit” 
 
 
  

    
  
Број 08-427/10                                           
Numër/No                       
Од 17.02.2022                                 
prej datës/birim                                                      
Скопје – Shkup – Űskűp   

        Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот јавните претпријатија (Сл.Весник на РСМ 
бр.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/201
4;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 и 35/19) 
согласно член 88 од Законот за административни 
службеници (Сл.Весник на РСМ бр.237/14; 
199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/2018), 
Советот на Општина Чаир на 8-та седница 

одржана на 17.02.2022 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
За давање согласност на вредноста на бодот 

за месечниот надоместок за административно 
јавните службеници на ЈП ”Шкупи Вјетер” – 

Скопје за 2021 година 
 

 Член 1 
    Со оваа одлука се дава согласност на 
вредноста на бодот за пресметување на платите 
на административно-јавните службеници на ЈП 
”Шкупи Вјетер”– Скопје за 2022 год. 
 

                              Член 2 
    Вредноста на бодот зе пресметување на 
платите на административно-јавните службеници 
на ЈП ”Шкупи Вјетер” – Скопје, за период од 
01.01.2022 година до 31.12.2022 година 81,6 
денари за еден бод.   

                       
                        Член 3 

      Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
 
 

  
 

 
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 

pëlqim të vlerës së pikave për 
pagesën e rrogave mujore për të 

punësuarit të kategorisë “personel 
teknik ndihmës” në NP “Shkupi 
Vjetër“ – Shkup për vitin 2022 

 
  

            1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim të 
vlerës së pikave për pagesën e rrogave mujore 
për të punësuarit të kategorisë “personel teknik 
ndihmës” në NP “Shkupi Vjetër“ – Shkup për 
vitin 2022, i miratuar në mbledhjen e 8-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 17.02.2022. 
 
 
  
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање 
согласност на вредноста на бодот за 
месечниот надоместок за помошно-

технички лица вработени во ЈП Шкупи 
Вјетер– Скопје за 2022 година  

 

 
 

          1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на вредноста на бодот за месечниот 
надоместок за помошно-технички лица 
вработени во ЈП Шкупи Вјетер– Скопје за 2022 
година, донесена на 8-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 17.02.2022 
година. 
 
 
 

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-495                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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       Në bazë të nenit 11 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit 
për ndërmarrje publike (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016; 
64/18 dhe 35/19) në pajtim me nenin 88 të Ligjit për 
nëpunës administrativ (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 
237/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 
11/2018),  Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen 
e 8-të të mbajtur me datë 17.02.2022 solli:  

 
V E N D I M 

Për dhënie pëlqim të vlerës së pikave për  
pagesën e rrogave mujore për të punësuarit të 
kategorisë “personel teknik ndihmës” në NP 

“Shkupi Vjeter“ – Shkup për vitin 2022   
 

Neni 1 

Me këtë Vendim i jepet pëlqim vlerës së pikës për 
përlogaritjen e rrogave, për të punësuarit të 
kategorisë “personel teknik ndihmës”  të ndërmarjes 
publike  ''Shkupi Vjetër'' për vitin 2022.  

 
                                   Neni 2 

Vlera e pikës për përlogaritjen e rrogave për të 
punësuarit të kategorisë “personel teknik” të 
ndërmarjes publike  ''Shkupi Vjetër'' Shkup, për vitin 
2022, përcaktohet në 61,00 den. për çdo pikë të 
pagesës së rrogës.                       . 
                                  . 
                                  Neni 3 

         Ky vendim hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit” 

    
 
 

        
Број 08-427/9                                          
Numër/No                      
Од 17.02.2022                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

        Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот јавните претпријатија (Сл.Весник на РCМ 
бр.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/201
4;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 и 35/19) 
согласно член 88 од Законот за административни 
службеници (Сл.Весник на Р.М бр.237/14; 199/14; 
48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/2018)  Советот на 
Општина Чаир во 8-та cедница одржана на 
17.02.2022 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

За давање согласност на вредноста на 
бодот за месечниот надоместок за помошно-

технички лица  вработени во ЈП “Шкупи 
Вјетер“ – Скопје за 2022 година 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на 
вредноста на бодот за пресметување на платите 
на  помошно-техничките лица  вработени во ЈП 
“Шкупи Вјетер“ – Скопје за 2022 год. 

 
Член 2 

Вредноста на бодот зе пресметување на платите 
на помошно-техничките лица вработени во ЈП 
“Шкупи Вјетер“  Скопје, за 2022 година 61,00 
денари за еден бод.  
  
 

                           Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
 
 
 
 

         Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
      Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 

pëlqim të vlerës së pikave për 
përllogaritjen e rrogës të punësuarit 

në sektorin publik të kategorisë 
“Dhënës të shërbimeve publike” të 

ndërmarrjes publike “Shkupi vjetër” 
për vitin 2022        

 
 

     1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim të 
vlerës së pikave për përllogaritjen e rrogës të 
punësuarit në sektorin publik të kategorisë 
“Dhënës të shërbimeve publike” të ndërmarrjes 
publike “Shkupi vjetër” për vitin 2022, i miratuar 
në mbledhjen e 8-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 17.02.2022. 
 

  
 
     2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на вредноста на бодот за 

пресметување на плата на вработените 
во јавниот сектор во категоријата 

“Даватели на јавни услуги” на јавното 
претпријатие  "Шкупи Вјетер" за 2022 

година     
   
 

          1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на вредноста на бодот за 
пресметување на плата  на вработените во 
јавниот сектор во категоријата “Даватели на 
јавни услуги” на јавното претпријатие  "Шкупи 
Вјетер" за 2022 година, донесена на 8-та 
седница на Советот на Општината Чаир, 
одржана на ден 17.02.2022 година. 

 

  
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-494                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
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                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
     Në bazë të nenit 11 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit 
për ndërmarrje publike (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016; 
64/18 dhe 35/19) në pajtim me nenin 88 të Ligjit 
për nëpunës administrativ (“Gz. Zyrtare e RMV” 
nr. 237/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 
11/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 8-të të mbajtur me datë 17.02.2022 
solli:  
 

Vendim  
për  dhënie pëlqim të vlerës së pikave për 

përllogaritjen e rrogës të punësuarit në 
sektorin publik të kategorisë “Dhënës të 

shërbimeve publike” të ndërmarjes publike 
“Shkupi vjetër” për vitin 2022 

 
 

                                  Neni 1 

        Me këtë Vendim i jepet pëlqim vlerës së 
pikës për përlogaritjen e rrogave,për të 
punësuarit në sektorin publik të kategorisë 
“Dhënës të shërbimeve publike”  të ndërmarjes 
publike  ''Shkupi vjetër'' Shkup për vitin 2022.  
 

 
                                   Neni 2 

Vlera e pikës për përlogaritjen e rrogave për të 
punësuarit në sektorin publik  të kategorisë 
“Dhënës të shërbimeve publike” të ndërmarjes 
publike  ''Shkupi vjetër''për vitin 2022, 
përcaktohet në 61,00 den. për çdo pikë të 
pagesës së rrogës. 
 
 
 
 
 
 

         Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од 
Законот јавните претпријатија (Сл.Весник на 
Р.Мбр.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;
22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2
014;138/2014;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 
и 35/19) согласно член 88 од Законот за 
административни службеници (Сл.Весник на 
Р.М бр.237/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 
142/16; 11/2018)  Советот на Општина Чаир 
во 8-та cедница одржана на 17.02.2022 
година донесе: 
 

О Д Л У К А 
За  давање согласност на вредноста на 
бодот за пресметување на плата  на 
вработените во јавниот  сектор во 

категоријата “Даватели на јавни услуги” 
на јавното претпријатие  "Шкупи Вјетер" 

за 2022 година 
 

                              Член 1 

       Со оваа одлука се дава согласност на 
бодот за пресметување на плата  на 
вртаботените во јавниот сектор во 
категоријата “Даватели на јавни услуги” на 
јавното претпријатие  "Шкупи Вјетер" Скопје 
за 2022 година. 

 
                             Член 2 

     Вредноста на бодот  за пресметување на 
плата    на вртаботените во јавниот сектор во 
категоријата “Даватели на јавни услуги” на 
јавното претпријатие  "Шкупи Вјетер" Скопје 
за 2022 година, се проценова на 61,00 ден за 
еден бод. 
 
 
 
 
 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       21   Shkurt        2022   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  2 

 21   Февруари  2022   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 2 

 21   Subat          2022   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 2  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

Број 08-427/8                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 17.02.2022                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                     Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 

 
                                   
                                   Neni 3 

         Ky vendim hynë në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”.    
 

 

 
 

                         Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendim për dhënje 
pëlqim Programit për ndërmarrjen 
publike ,Shkupi i vjetër ,, për vitin 

2022 

  
 

        1. Shpallet Vendimi për dhënje pëlqim 
Programit për ndërmarrjen publike ,,Shkupi i 
vjetër,, për vitin 2022, i miratuar në mbledhjen 
e 8-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 17.02.2022. 
 
 
 
       2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на Програмата на јавното 
претпријатието ,,Шкупи Вјетр,, за 2022 

година 
 
 

          1. Се објавува Одлука за давање 
согласност на Програмата на јавното 
претпријатието ,,Шкупи Вјетр,, за 2022 година, 
донесена на 8-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на ден 17.02.2022 
година. 
 
   
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-499                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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    Në bazë të neni 11 paragrafi 1, pika 8 nga Ligji 
për ndërmajre publike (Gazeta zyrtare e RMV–së 
nr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;
83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/201
4;25/2015;61/2015; 39/2016; 64/18 dhe 35/ 19)  neni 
30-a paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i Ndërmarrjes 
Publike “Shkupi Vjetër” – Shkup, tekst i pastruar 
(Fleta zyrtare e Komunës Çair – Shkup nr. 16/2018, 
05/2020), Këshilli i Komunës në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur me datë 17.02.2022 miratoi: 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të programës të NP 
“Shkupi Vjeter“ – Shkup për vitin 2022   

 
 Neni 1 

     Me këtë vendim jepet pëlqim Programit të 
ndërmarjes publike “Shkupi Vjetër” – Shkup për 
vitin 2022, i cili është pjesë përbërëse e këti 
vendimi. 
 
                                   Neni 2 

    Me këtë program rregullohet puna njëvjeçare e 
kësaj ndërmarje. 
 

                       Neni 3 

    Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit“. 
          
 
 
     

 
Број 08-427/13                                           
Numër/No                     
Од 17.02.2022                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   

              
 Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот 
јавните претпријатија (Сл.Весник на РСМ 
бр.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/201
4;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 и 35/19)  член 
30-a став 1 точка 8 од Статутот на ЈП Шкупи 
Вјетер– Скопје, Пречистен текст (Службен 
гласник на Општина Чаир  број 16/2018, 05/2020), 
Советот на Општина Чаир во 8-та седница 
одржана на 17.02.2022 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Програма на ЈП 
“Шкупи Вјетер“ – Скопје за 2022 година 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на 
Програмата на ЈП “Шкупи Вјетер“ – Скопје за 2022 
год, кој е составен дел на ова одлука. 
 
 

                               Член 2 
Со ова Програма се уредува едногодишното 
работење на ова претпријатие.       

 
                          Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
 
 
 
 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

     Jetmir Asani d.v.с.р.     
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       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënien 
e pëlqimit të raportit financiar për tre 

mujorin e katërt të ndërmarrjes 
publike “Shkupi vjetër” për vitin 2021      
  
 
          1. Shpallet Vendimi për dhënien e 
pëlqimit të raportit financiar për tre mujorin e 
katërt të ndërmarrjes publike “Shkupi vjetër” 
për vitin 2021, i miratuar në mbledhjen e 8-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 17.02.2022. 
 
 
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на тримесечниот 

финансиски извештај за четвртиот 
квартал на јавното претпријатие 

“Шкупи вјетер” за 2021 год.        
 
 

          1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на тримесечниот финансиски 
извештај за четвртиот квартал на јавното 
претпријатие “Шкупи вјетер”   за  2021 год.,    
донесена на 8-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 17.02.2022 
година. 
  
 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-498                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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      Në bazë të nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr. 5/2002) Në bazë të nenit nenit 5 dhe 11 
të Ligjit për ndërmarje publike (Gazeta zyrtare e 
RM-së nr. 
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/200
7;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;13
8/2014;25/2015;61/2015 dhe 39/2016), Këshilli i 
Komunës së Çairit në mbledhjen e 8-të e mbajtur 
me 17.08.2022, solli:  
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit të raportit financiar 

për tre mujorin e katërt të ndërmarrjes 
publike “Shkupi vjetër” për vitin 2021  

 
 

Neni 1 

       Me këtë Vendim jepet pëlqim  për raportin 
financiar për tre mujorin e katërt 
(Tetor,Nëntor,Dhjetor) të ndërmarrjes publike 
''Shkupi vjetër''  për vitin 2021.  
 

 
                                   Neni 2 

 Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”.  
 
  
 

 
Број 08-427/11                                          
Numër/No                      
Од 17.02.2022                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

 

 

         
      
 
 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на  
РМ” бр.5/2002) Врз основа на член 5 и 11 од Законот 
за јавни претпријатиа (Сл.Весник на Р.М бр. 
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83/20
09;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;25/2015
;61/2015 и 39/2016), Советот на Општина Чаир на 8-
та седница одржана на 17.02.2022, донесе : 
 
 
 

О Д Л У К А 
За давање согласност на тримесечниот 

финансиски извештај за четвртиот квартал  
на јавното претпријатие “Шкупи вјетер” за  

2021 год.   
 

Член 1 

Со оваа одлука се  дава согласност на четвртиот 
квартал од тримесечниот финансиски  

извештај (Октомври,Ноември,Декември) на 
јавното претпријатие  "Шкупи вјетер" за 2021  

година. 
 

                               Член 2 

       Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување на “Службен Гласник на Општина  
Чаир”. 

 
 
 
 
         Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
       Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konstatimit të 

ndërprerjes se mandatit të anëtarit të 
Këshillit të Komunës së Çairit       

  
 
 
        1. Shpallet Konstatimi i ndërprerjes se 
mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës së 
Çairit, i miratuar në mbledhjen e 8-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 17.02.2022. 

   
  
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

  

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Констатирање на 
престанок на мандат на член на 

Советот на Општина Чаир     
 
 

          1. Се објавува Констатирањето на 
престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Чаир, донесена на 8-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
17.02.2022 година. 
 

 

        
            2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-500                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-427/14                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 17.02.2022                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                     Jetmir Asani d.v.с.р. 

        Në bazë të nenit 46 paragrafi 1 alinea 1 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV” nr. 5/2002) dhe në bazë të nenit 49,50,52 
dhe 53 Rregullores për  punën e Këshillit të 
Komunës Çair,,,Fleta Zyrtare e Komunes” numër 
5/21) Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen së 8-
të të mbajtur me 17.02.2022 solli: 

.  
 

KONSTATIM 
Për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 

Këshillit 
 
 

     I 

  Konstatohet ndërprerja e mandatit të anëtarit të 
Këshillit të Komunës Çair Zuhdi Enuz.  

 
 

II 
      Pjesë përbërëse e këtij konstatimi është 
dorëheqja nga funksioni anëtarë i Këshillit  të 
Komunës Çair. (dorëheqje numër 08-307 nga 
data 28.01.2022). 
 
 

     III 
     Obligohet Kryetari i Këshillit Komunal ta lajmëron 
Komisionin zgjedhor të Komunës së Çairit, për 
ndërprerjen e përcaktuar të mandatit me kërkesë për 
dhënien e certifikatës për zgjedhje të anëtarit të 
Këshillit nga lista e propozuesit nga e cila është 
zgjedhur anëtari i Këshillit të cilit i ndërpritet mandati. 

 
 

IV 

      Ky Konstatim do të shpallet në “Fletën Zyrtare 
të Komunës së Çairit”.  

   
 

        Врз основа на член 46 став 1 точка 1 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на РCМ” бр.5/2002) и врз основа на член 49, 50,52 
и 53 од Деловникот за работа на Советот  на   
Општина Чаир (,,Службен Гласник на Општина 
Чаир” бр. 5/21), Советот на Општина Чаир на 8-та 
Седница одржана на 17.02.2022 донесе :  

 
 

КОНСТАТАЦИЈА 
За престанок на мандат на член на  

Советот 
 
 
I 

  Се констатира престанок на мандатот на членот 
на Советот на Општина Чаир Зухди Енуз. 

 
 

II 
   Составен дел на оваа констатација е оставка од 
функцијата член на Советот на Општина Чаир. 
(оставка бр.08-307 од 28.01.2022). 

 
 
 

III 
    Се задолжува претседателот на Советот на 
Општината да ја извести Општинската Изборна 
Комисија на Општина Чаир,за утврдениот 
престанок на мандатот со барање да се издаде 
уверение за избор на нов член на Советот од 
листата на предлагачот од која бил избран 
членот на Советот на кој му престанал мандатот.  
 

IV 

       Оваа констатација ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Чаир”.  
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Скопје – Shkup – Űskűp  
 

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për zhvillim 

dhe avancim dhe aktiviteteve 
rekreativo sportive në komunën e 

Çairit për vitin 2022  
 
 

  

           1. Shpallet Programi për zhvillim dhe 
avancim dhe aktiviteteve rekreativo sportive në 
komunën e Çairit për vitin 2022, i miratuar në 
mbledhjen e 8-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 17.02.2022. 

   
 
 
           2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”.  

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за развој 
и унапредување на спортот и спортско 
рекреативни активности во Општина 

Чаир за 2022 година 
 
 

          1. Се објавува Програмата за развој и 
унапредување на спортот и спортско 
рекреативни активности во Општина Чаир за 
2022 година, донесена на 8-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
17.02.2022 година. 
 
 
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-501                                       Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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       Në bazë të nenit  22, paragrafi 1 , pika 6  nga 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMВ” nr. 5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 i 
Statutit të Komunës Çair (“Fletë zyrtare e Komunës 
Çair”     nr. 10/2017), Këshilli i Komunës Çair në 
mbledhjen e 8-të të vazhduar e mbajtur me datë 
17.02.2022 solli:  
 
  

    PROGRAM  
  PËR ZHVILLIM DHE AVANCIM TË SPORTIT 

NË KOMUNËN ÇAIR PËR VITIN 2022 
 

Ι. Hyrje:  

 
 Sporti ka rëndësi të madhe në jetën e përditshme 

të njerëzve, posaçërisht në aspekt të dimensionit 
kulturor, social dhe shëndetësor. Prania e tij mund të 
ndjehet edhe në fushën e arsimit dhe shëndetit dhe 
në kohët e fundit ai paraqitet si një nga dukuritë më 
të mëdha shoqërore. Sporti shpreh identitetin 
kulturor të shoqërisë. Opinioni publik e përjeton 
sportin si një nga sferat e fair-play-it dhe si qendër të 
integritetit moral. Si pjesë e shoqërisë kultuore, sporti 
i thekson, avancon dhe promovon vlerat morale dhe 
sociale të cilat shoqëria i pret në instancë të fundit 
edhe i pret prej sportit. Përveç vlerave morale dhe 
sociale, sporti luan një rol të rëndësishëm edhe në 
fushën e rruajtjes së shëndetit të qytetarëve. 

Aktiviteti fizik në mënyrë pozitive ndikon në 
udhëheqjen e mënyrës së shëndoshë të jetës, e 
avancon shëndetin dhe kualitetin e jetesës. Aktiviteti 
fizik është metodë e dëshmuar për rritjen e 
rezistencën ndaj sëmundjeve dhe metodë e 
dëshmuar për shëndet më të mirë, funksionim dhe 
rritje të vitalitetit, uljes së peshës së zmadhuar tek 
popullata, ushqimit të shëndoshë, etj. 
Avancimi i aktiviteteve fizike paraqet investim i cili 
përmirëson mirëqenien e popullatës. Programet 
sportive posaçërisht ndikim të madh kanë tek të rinjtë 
në luftën kundr dukurive negative (alkoolizmi, 
narkomania, pirja e duhanit, veprave kriminale, etj.), 
kontribuojnë në socializimin më të mirë të të rinje, 
punë ekipore, vetë-disciplinë, fëmijët mësojnë se si 
të fitojnë, si të pranojnë humbjen.  

 Vrz osnova na ~len 22 od Zakonot 

za lokalna samouprava (,,Slu`ben 

vesnik na RM" br. 5/2002),  ~len 15 

stav 1 to~ka 4 alineja 7 od Zakonot za 

Gradot Skopje (,,Slu`ben vesnik na RM" 

br. 55/2004) i ~len 15 od Zakonot za 

komunalni taksi (,,Slu`ben vesnik na 

RM" br.61/2004, 64/2005 i 92/2007) i 

~len 19 stav 4 to~ka 7 od Statutot na 

Op{tinata ^air - Skopje (,,Slu`ben 

glasnik na Grad Skopje,, br. 

15/97),Sovetot na Op{tinata ^air - 

Skopje na 17-та sednica odr`ana na 

27.12.2018 godina,  donese 
 

 

 

PROGRAMA 
ZA KORISTEWE I ODR@UVAWE NA 

PARKOVI I ZELENILO NA PODRA^JETO NA 

OP[TINATA ^AIR ZA 2019 GODINA 

 

^len 1 

            So  programata  za  

koristewe  i  odr`uvawe  na parkovi i 

zelenilo  na podra~jeto na Op{tina 

^air za 2019 godina, se vr{i 

raspredelba na sredstvata  vo iznos od  

3.540.000,00 den.: 
 

^len 2 

  Sredstvata   od   ^len 1  na  ovaa   

Programa   }e  se  koristat  za  

odr`uvawe na postoe~kite parkovi isto 

taka i za obnovuvawe na zeleniloto vo 

op{tinata:  

 
- zeleni povr{ini pred zgradite i javnite 

objekti 

- parkovi na teritorija na op{tina ^air 

- odr`uvawe na trevnicite  

- odr`uvawe na cvetni alei i dr. 

 

           

               
       Врз основа на, член 22, став 1, точка 6 од 
законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
РСМ“ бр. 5/2002) и      член 26 stav 1 точка 8 Статутот 
на Општина Чаир (Службен гласник на Општина 
Чаир“ бр. 10/2017), Советот на Општина Чаир нa на 
8-та седница одржана на 17.02.2022 година  

донесе:  
 
 

                               ПРОГРАМА  
ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА СПОРТОТ 

ВО ОПШТИНА ЧАИР ЗА 2022 ГОДИНА 
 

I.Вовед: 

 
  Спортот има значајно влијание во секојдневниот 

живот на луѓето, а посебно во аспект на културните, 
социјалните и здраствените димензии. Неговото 
присуство може да се чуствува и во полето на 
образованието и здравјето и во последно време се 
појавува како едно од најголемите друштвени појави. 
Спортот го изразува и културниот идентитет на 
општеството. Јавноста го доживува спортот како 
една сфера на фер плејот и центар на моралниот 
интегритет. Како дел на културното општество, 
спортот ги изразува, унапредува и промовора 
моралните и социјалните вредности кои и впрочем и 
општеството ги очекува од спортот. Освен 
моралните и социјалните вредности, спортот игра 
значајна улога и во полето на зачувувањето на 
здравјето на граѓаните. 

Физичката активност позитивно влијае во 
водењето на здрав начин на животот, го унапредува 
здравјето и квалитетот на животот. Физичката 
активност е докажан метод за зголемување на 
отпорноста кон болестите и докажан метод за 
подобро здравје, функционирање и зголемување на 
виталноста, намалување на прекумерната тежина кај 
населението, правилна исхрана и друго.  
 Унапредување на физичките активности 
претставува инвестиција која ја зголемува 
добросостојбата на населението. Спортските 
програми посебно големо влијание имаат кај 
младите во борба против социо негативните појави 
(алкохолизам, наркоманија, пушење, криминални 
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Në pajtim me Strategjnë globale për sport, 
Strategjinë kombëtare të Republikës së Maqedonisë 
për zhvillim të sportit, si dhe të dokumenteve 
strategjike të lidhjeve sportive të Republikës së 
Maqedonisë, Komuna Çair ka përgatitur program për 
zhvillim të sportit i cili është i orientuar drejt 
përfshirjes së të gjithë qytetarëve nga të gjitha 
kategoritë e moshave si dhe strukturave sociale në 
sport si dhe në ngritjen dhe përkrahjen e sportit 
profesional dhe amatoresk në territorin e komunës. 
 

 Programi për zhvillim të sportit ka për qëllim 
ngritjen e nivelit organizativ të aktiviteteve 
sportive në Komunën Çair dhe përfshirjen e 
numrit më të madh të pjesëmarrësve të 
drejtpërdrejt në aktivitetet sportive, si dhe 
gjithë ajo që është në interes të përbashkët 
në segmentin e sportit rekreativ, të bashkojë 
dhe me mundësi të përkryen dhe ta ngrit në 
një nivel më të lartë. 

 Vëmendje të posaçme në programin për 
zhvillim të sportit i kushtohet nxënësve të cilët 
kohën e lirë do ta shfrytëzojnë për realizimin 
e aktiviteteve sportive, gjatë së cilës do ti 
zhvillojnë vlerat pozitive të sportit dhe të cilat 
më vonë do ti shfrytëzojnë si vlera jetësore. 
 
 
 

Po ashtu, ky program  ka për qëllim promovimin, 
nxitjen dhe zhvillimin e përfshirjes masovike të të 
rinjve, dhe nxit shpirtin garues dhe të nxit loje të 
ndershme. 
Në pajtim me ligjin për sport të Republikës së 
Maqedonisë, komunat, Qyteti i Shkupit dhe komunat 
e Qytetit të Shkupit kanë kompetenca ligjore sportive 
në pjesën e: 

 zhvillimit të sportit masovik dhe aktiviteteve 
sportive të qytetarëve, i përfshirë në 
programet e klubeve sportive dhe rekreativo-
sportive, në realiziin e sistemit sportive 

дејства, др.), придонесуваaт за подобро 
социјализирање на младите, тимска работа, само 
дисциплина, децата учат како да победуваат и како 
да го прифатат поразот. 
 

Во согласнот со Глобалната стратегија за спортот, 
Националната стратегија на Република Македонија 
за развој на спортот, како и со стратешките 
документи на спортските сојузи на Република 
Македонија, Општина Чаир изготвува програма за 
развој на спортот која е насочена кон вклучување на 
сите граѓаните од сите возрасни категории и 
социјални структури во спортот како и подигнување и 
поддршка на професионалниот и аматерскиот спорт 
во подрачјето на општината.  
 
 

 Програмата за развој на спортот има за цел 
да го подигне нивото на организирање на 
спортските активности во Општина Чаир и да 
вклучи поголем број на директни учесници во 
спортските активности, како и се она што е од 
заеднички интерес во сегментот на 
рекреативниот спорт, да го обедини, 
координира и по можност да го усоврши, 
односно да го постави на повисоко ниво.  

 Особено внимание во програмата за спорт се 
посветува на учениците кои  своето слободно 
време ќе го користат во реализација на 
спортските активности, при што ќе ги 
развиваат позитивните вредности на спортот 
кои подоцна ќе ги негуваат како животни 
вредности. 

 
Оваа програма исто така има за цел да го 

промовира, поттикнува и развива масовното 
вклучување на младите, да го подигнува 
натпреварувачкиот дух и поттикнува фер игра. 
Согласно законот за спорт во Република Македонија, 
општините, Градот Скопје и општините на Градот 
Скопје имаат надлежности во спортот пред се во 
делот на:  

 развојот на масовниот спорт и рекреативните 
активности на граѓаните, опфатен во 
програмите на спортските и спортско-
рекреативните клубови, во реализација на 
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shkollor dhe studentor, sportit për të gjithë, 
dhe posaçërisht aktiviteteve rekreativo-
sportive për personat me nevoja të posaçme; 

 organizimit të ngjarjeve dhe manifestimeve 
sportive, përkrahjen e sistemit të garave në 
nivel të komunës dhe Qytetit të Shkupit, në 
sporte dhe kategori të posaçme, me karakter 
ndërkombëtar dhe kombëtar, përkrahjen 
sistemit shkollor dhe studentor, sistemit të 
manifestime dhe formave të garave për 
persona me nevoja të posaçme si dhe 
aktivitetet rekreativo-sportive masovike të 
qytetarëve; 

 mirëmbajtjes dhe ndërtimit të objekteve 
sportive, përcaktimin e rrjetit të objekteve 
sportive, klasifikimit të tyre, mirëmbajtjes, 
shfrytëzimit dhe pajisjes së tyre, planifikimit 
dhe ndërtimit të objekteve sportive 
bashkëkohore dhe përcaktimit të zonave 
rekreative për aktivitete sportive masovike; 

 përkrahjes dhe avancimit të sportit, klubeve 
sportive dhe klubeve sportive profesionale të 
regjistruar në territorin e komunave, 
komunave në Qytetin e Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit; 

 përkrahjen e lidhjeve komunale dhe lidhjes së 
sporteve të Qytetit të Shkupit, si formë më e 
lartë e organizimit, të shprehur në sublimimin 
e aktiviteteve dhe nevojave të klubeve 
sportive në territorin e komunave, komunave 
të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të Shkupit, 
duke siguruar kushte hapësinore, materiale 
dhe kadrovike për funksionim. 
 
 
 
 
 
 

Për realizimin e kompetencave, këshillat e 
komunave dhe komisioni i komunës, përgjegjës për 
sport sjellin programe në propozim të lidhjeve 
komunale sportive dhe Lidhjes së sporteve të Qytetit 
të Shkupit. 

Programet financohen nga buxhetet e komunave 
dhe buxhetit të Qytetit të Shkupit, donacioneve dhe 

училишниот и студентскиот спортски систем, 
спортот за сите, а особено спортско-
рекреативни активности на лица со посебни 
потреби;  

 организирање на спортски приредби и 
манифестации, поддржување на систем на 
натпревари на општинско и ниво на градот 
Скопје, во одредени спортови и категории, 
поддржување на традиционалните спортски 
натпревари и манифестации, од национален 
и меѓународен карактер, поддржување на 
училишниот и студентскиот систем на 
натпревари, системот на манифестации и 
форми на натпревари за лица со посебни 
потреби, како и масовните спортско-
рекреативни активности на граѓаните;  

 одржувањето и изградбата на објекти за 
спорт, утврдување на мрежата на спортските 
објекти, нивно класифицирање, одржување, 
користење и опремување, планирање и 
изградба на современи спортски објекти и 
определување на рекреативни зони за 
масовно спортување,  

 поддршка и унапредување на спортот, 
спортските клубови и професионалните 
спортски клубови регистрирани на подрачјето 
на општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје.  

 поддржување на општинските сојузи и Сојузот 
на спортови на Градот Скопје, како највисока 
форма на организирање, искажана во 
сублимирање на активностите и потребите на 
спортските клубови на подрачјето на 
општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје, обезбедувајќи просторни, 
материјални и кадровски услови за нивно 
функционирање.  

 
 

За остварување на надлежностите, советите на 
општините и комисијата на општината,  надлежна за 
спортот донесуваат програми на предлог на 
општинските спортски сојузи и Сојузот на спортови 
на Градот Скопје.  

Програмите се финансираат од буџетите на 
општините и буџетот на Градот Скопје, донации и 
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sponzorëve. 
 
 

 
Në program janë përcaktuar aktivitetet në pikat 
vijuese: 
 
1.  Organizimi i sportit shkollor, liga në futboll 

të vogël, liga në basketboll. 
 

2. Mënyrat e përkrahjes dhe financimit të 
kategorive sportive; 

 
1. Organizimi i sportit shkollor 

 Organizimi i ligës shkollore në futboll të   
vogël 

 

Një nga sportet më të popullarizuar mes të rinjve 
dhe nxënësve është gjithashtu futbolli. Fëmijët që 
nga mosha më e herët fillojnë të lozin futboll, kurse 
nxënësit prej klasës së 4 deri në klasën e 9 me 
kënaqësi e luajnë gjatë orës së edukatës fizike dhe 
aktiviteteve jashtë mësimore.   
Me qëllim që nxënësit të jenë të përfshirë në sistem 
të garave ku do ti demonstronin dituritë e tyre nga 
loja e futbollit, programi për sport përfshin 
organizimin e Ligës shkollore në futboll të vogël ku 
do të marrin pjesë nxënësit e të gjitha shkollave 
fillore në territorin e komunës, dhe i cili në të 
ardhmne synon të bëhet turne tradicional dhe do të 
organizohet në mbështetjen e komunës Çair.  
 
 

 Organizimi i ligës shkollore në basketboll 

 
 Me qëllim që nxënësit të jenë të përfshirë në 

sistemin e garave ku do ti demonstronin dituritë e 
tyre, është e nevojshme që të organizohen ndeshje 
mes ekipeve të ndryshme nga shkollat fillore të 
Komunës Çair. 

Programi për sport përfshin organizimin e Ligës 
shkollore në basketboll ku do të marrin pjesë 
nxënësit nga të gjitha shkollat fillore në territorin e 
komunës, dhe i cili në të ardhmen do të jetë 
tradicional dhe do të organizohen në patronazhin e 

спонзорства. 
 
 
 
Во Програмата особено се утврдени активности во 
следниве точки:  
 

1.Организирање на училишен спорт, лига во 
мал фудбал и лига во кошарка.  

 
2. Начини на подршка и финансирање на 

спортски  категории, 

 
1. Организирање на училишен спорт 

 Организирање на училишнa лига во мал 
фудбал  

 

Еден од спортовите кој  е популарен меѓу младите 
и учениците е секако фудбалот. Децата уште од 
најрана возраст почнуваат со фудбалската топка,  а 
учениците од 4 до 9 одд. во основните училишта со 
задоволство ја играат за време на часовите по 
физичко образование и во вончасовните активности. 
Со цел учениците да бидат вклучени во систем на 
натпревари каде би ги демонстрирале своите 
знаење од фудбалската игра, програмата за спорт 
предвидува организирање на Училишна лига во мал 
фудбал каде ќе учествуваат учениците од сите 
основни училишта на подрачјето на општината, и кој 
во иднина ќе биде традиционален и ќе се организира 
под покровителство на Општина Чаир.  
 
 

 Организирање на училишна лига во 
кошарка -  

 
Со цел учениците да бидат вклучени во систем на 

натпревари каде би ги демонстрирале своите 
знаење од кошарката, потребно е да се 
организираат натпревари во кошарка помеѓу 
различни екипи од основните училишта од Општина 
Чаир. 

Програмата за спорт организирање на Училишна 
лига во кошарка каде ќе учествуваат учениците од 
сите основни училишта на подрачјето на општината, 
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Komunës Çair. 
 
 
Mjete financiare të parashikuara:  200,000.00 
denarë. 

2. Financimi i klubeve sportive 
 

Me këtë program i jepet përkrahje e plotë klubeve 
të cilat janë të regjistruar në territorin e Komunës 
Çair nëë pajtim me ligjin për sport, neni 22 a, alinea 
4 dhe 5 ku përcaktohet përkrahja dhe avancimi i 
sportit, klubeve sportive dhe klubeve sportive 
profesionale të regjistruara në territorin e komunave, 
komunave të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit, si dhe  
-përkrahja e federatave komunale dhe federatës së 
sporteve të Qytetit të Shkupit si formë më e lartë e 
organizimit, e shprehur në sublimimin e aktiviteteve 
dhe nevojave të klubeve sportive të territorin e 
komunave, Qytetitit të Shkupit, duke siguruar kushte 
hapësinore, materiale dhe kadrovike për funksionim 
të tyre. 
 
 
 

Përkrahja në Program është në pajtim me 
mundësitë financiare dhe është e ndarë në dy pjesë: 

 Përkrahja financiare e drejpërdrejtë për 
mbulimin e harxhimeve themelore gjatë 
realizimit të aktiviteteve dhe 

 Përkrahja indirekte për sigurimin e sallave 
sportive dhe logjistikës tjetër për organizimin 
e ndodhive dhe aktiviteteve sportive 
(trajnime, ndeshje, etj.). 
 

Në programin për përkrahje të klubeve të sportit 
janë planifikuar mjete në shumë prej  
3,000,000.00 denarë, të cilat do të ndahen në 
mënyrë publike dhe transparente në bazë të 
shpalljes publike dhe sipas kritereve të caktuara 
dhe të cilat do ti ndahen klubeve të futbollit të 
regjistruara në Komunën  e Çairit.  
 
 

Për realizimin e aktiviteteve, Kryetari i komunës do 
të formojë Komision për realizimin e shpalljes 

и кој во иднина ќе биде традиционален и ќе се 
организира под покровителство на Општина Чаир.  
     
Предвидени финансиски средства: 200,000.00 
денари. 
2. Финансирање на спортски клубови   
 

Со програмата се дава целосна Подршка на 
клубови кои се регистрирани на подрачјето на 
општина Чаир согласно законот за спорт член 22а 
став 4 и 5 каде се утврдува поддршката и 
унапредувањето на спортот, спортските клубови и 
професионалните спортски клубови регистрирани на 
подрачјето на општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје и  
- поддржување на општинските сојузи и Сојузот на 
спортови на Градот Скопје, како највисока форма на 
организирање, искажана во сублимирање на 
активностите и потребите на спортските клубови на 
подрачјето на општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје, обезбедувајќи просторни, 
материјални и кадровски услови за нивно 
функционирање.  
 

Подршката во Програмата е согласно 
финансискисте можности и таа е поделена во два 
дела и тоа: 

 Директна финансиска подршка за покривање 
на основни трошоци при реализација на 
конкретни активности, и 

 Индирекна подршка во обезбедување на 
спортски сали, реквизити, и друга логистика 
за организирање на настани и спортски 
активности (тренинзи, натпревари и сл). 

 
Во Програмата за подршка во делот на 
спортските клубови предвидени се 
3,000,000.00 денари,  средства кои ќе се 
доделуваат на јавен и транспарентен 
начин врз основа на јавен оглас и по 
утврдени критериуми кои ќе се доделат 
на фудбалските клубови во општина 
Чаир. 

За спроведување на активностите од страна на 
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publike, i cili do ti përcaktojë kriteret për ndarjen e 
mjeteve të programit dhe i cili do të bëjë ndarjen e 
mjeteve për shfrytëzuesit. 

 
 

 
Për të gjitha aktivitetet e realizuara nga ana e 

shfrytëzuesve do të dorëzohet raport narativ dhe 
financiar deri tek Komuna Çair.  

Shkalla e realizimit të programit do të varet nga 
mundësitë financiare të komunës për dhënie të 
ndihmës së drejtpërdrejtë dhe indirekte klubeve dhe 
interesimit të shfaqur nga shfrytëzuesit potencial të 
mjeteve.  
 
 
 

Број 08-427/5                                           
Numër/No                     
Од 17.02.2022                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Градоначалникот ќе се формира Комисија за 
спроведување на јавен повик, која ќе ги утврди 
критериумите за распределба на средствата на 
програмата и врши распределба на средствата за 
корисниците. 
 

За сите спроведени активности од страна на 
корисниците се доставува извештај во наративен и 
финасиски извештај до општина Чаир. 

Степенот на извшување на програмата ќе зависи 
од можности на општината за давање директна и 
индиректна помош на клубовите и пројавениот 
интерес од страна на потенцијалните корисници на 
средствата.  

 
      
  

 

      Kryetar i Këshillit  
Претседател на Советот 
 Belediye Meclis Başkanı 
     Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për 

financim të aktiviteteve të projekteve 
të OJQ, shoqatave dhe fondacioneve 

në Komunën e Çairit për vitin 2022       
  
 
          1. Shpallet Programi për financim të 
aktiviteteve të projekteve të OJQ, shoqatave 
dhe fondacioneve në Komunën e Çairit për 
vitin 2022, i miratuar në mbledhjen e 8-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 17.02.2022. 

 

  
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

  

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за 
финансирање на проектни активности 

на НВО, здруженија и фондации во 
Општина Чаир за 2022 година  

      
 

          1. Се објавува Програмата за 
финансирање на проектни активности на НВО, 
здруженија и фондации во Општина Чаир за 
2022 година, донесена на 8-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
17.02.2022 година. 

 
  
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-502                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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  Në bazë të nenit  22, paragrafi 1 , pika 6  nga Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMВ” nr. 
5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 i Statutit të 
Komunës Çair (“Fletë zyrtare e Komunës Çair”     nr. 
10/2017), Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen e 8-
të të vazhduar e mbajtur me datë 17.02.2022 solli:  

  
 

PROGRAM  
 PËR FINANCIM TË AKTIVITETEVE TË 

PROJEKTEVE TË OJQ DHE SHOQATAVE DHE 
FONDACIONEVE PËR VITIN 2022 NË KOMUNËN  

E ÇAIRIT 
 

Hyrje  
 
Zhvillimi i sektorit civil është me rëndësi të veçantë 

për vlerat e shprehura fondamentale demokratike 
pluraliste të një shtetit, si dhe nxitjen e vetëdijes 
qytetare për angazhim shoqëror më të gjerë.  Në të 
njëjtën kohë paraqet edhe afirmim të drejtave e 
garantuara kushtetor të njeriut dhe mbrojtjen e 
drejtave të llojllojshme dhe besimeve dhe e drejta e 
shprehjes së lirë, të artikuluara përmes parimeve të 
demokracisë participuese. Gjithashtu, qytetarët 
përmes aktiviteteve të tyre kontribuojnë për zhvillim 
gjithëpërfshirës shoqëror dhe për përmirësimin e 
cilësisë dhe standardit të jetesës.  

Kontributi i tyre i sektorit civil në promovimin dhe 
ndërtimin e kulturës demokratike dhe kohezionit 
social të të gjitha niveleve shoqërore e nxitë nevojën 
për bashkëpunim mes komunës dhe sektorit 
joqeveritar. Veprimi i ndërsjellët mund shumë të 
kontribuon në zhvillimin e shumë fushave në 
shoqëri, me qëllim që në mënyrë sa më efikase të 
përgjigjet në sfidat dhe problemet momentale të 
komunës.  

Nga këto shkaqe në interes të komunës është që 
ta nxisin bashkëpunimin me sektorin joqeveritar dhe 
pjesëmarrjen e tij në krijimin e politikave si një 
baraspeshë përkatëse dhe korrigjues në zhvillimin e 
demokracisë dhe vlerave demokratike, por edhe si 
një korektor konstruktiv në fushat ku shoqëria ka 
nevojë për të.  

Për të arritur qëllimet e lartpërmendura, Komuna e 

    Врз основа на, член 22, став 1, точка 6 од 
законот за локална самоуправа (“Службен Весник 
на РСМ“ бр. 5/2002) и      член 26 stav 1 точка 8 
Статутот на Општина Чаир (Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017), Советот на Општина 
Чаир нa на 8-та седница одржана на 17.02.2022 

година донесе:  
  

ПРОГРАМА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ 

АКТИВНОСТИ НА НВО И ЗДРУЖЕНИЈА И 
ФОНДАЦИИ ЗА 2022 год. ВО ОПШТИНА ЧАИР 

 
Вовед 

 
Развојот на граѓанскиот сектор е од 

исклучителна важност за фундаменталните 
демократски плурално изразени вредности на 
една земја, како и за поттикнување на граѓанска 
свест за поширок општествен ангажман. 
Истовремено претставува и афирмација на 
уставно загарантираните човекови права на 
слободно здружување заради остварување и 
заштита на разнородните права и уверувања и на 
правото на слободен говор, артикулирани преку 
принципите на партиципативната демократија. 
Исто така, граѓаните преку нивните активности 
придонесуваат за посеопфатен општествен 
развој и за подобрување на квалитетот и 
стандардот на животот.  

Ваквиот придонес на граѓанскиот сектор во 
промовирањето и градењето на демократска 
култура и социјална кохезија на сите општествени 
нивоа ја поттикнува потребата од соработка меѓу 
општината и невладиниот сектор. Взаемното 
дејствување може значително да придонесе во 
развивање на бројни области во општеството, со 
цел ефикасно да се одговори на предизвиците и 
тековните проблеми на општината.  

Од овие причини во интерес на општината е да 
ја поттикнува соработката со невладиниот сектор 
и неговото учество во креирање на политиките 
како соодветен баланс и коректив на развојот на 
демократијата и демократските вредности, на 
како и конструктивен коректор на областите каде 
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Çairit propozon program për shpërndarjen e mjeteve 
financiare për aktivitetet e OJQ, shoqatave dhe 
fondacioneve në Komunën e Çairit për vitin 2022. 
Në programin janë të definuara fushat, masat dhe 
aktivitetet të cilat do të financohen nga ana e 
Komunës së Çairit dhe ato janë:  

 
 
 

 
Mbrojtje sociale: 

 

 Përmirësimi i të drejtave të njeriut, mundësi 
të barabarta, barazi gjinore; 

 Aktivitete sportive –rekreative të personave 
me nevoja të posaçme në territorin e 
Komunës së Çairit; 

 
 
Kulturë: 
 

 Përmirësimi dhe promovimi i jetës 
multikulturore në Komunën e Çairit; 

 Mbajtja e manifestimeve të ndryshme 
kulturore të cilat e promovojnë kulturën e 
Komunës së Çairit; 

 Iniciativa për bashkëpunim kulturor me 
institucionet e tjera dhe komunat të 
Republikës Maqedonisë si dhe të huajat nga 
fusha e kulturës;   

 Veprimtari muzikore skenografike; 

 Veprimtari botuese dhe literaturë; 
 
 
Mjedis jetësor  
 

 Mbrojtja e mjedisit jetësor; 

 Ngritja e vetëdijes te qytetarët për mjedisin 
jetësor; 

 Aktivitete tjera në lidhje me mjedisin jetësor; 
 
 
 
Zhvillim ekonomik të qëndrueshëm  

 

општеството има потреба за тоа. 
За да се постигнат горенаведените цели, 

Општина Чаир предлага програма за 
распределба на финансиски средства за 
активности на НВО, здруженија и фондации во 
Општина Чаир за 2022 година. Во програмата се 
дефинирани областите, мерките и активностите 
кои ќе бидат финансирани од страна на Општина 
Чаир и тие се: 
 
Социјална Заштита: 

 

 Унапредување на човековите права, 
еднакви можности, родова рамноправност; 

 спортско-рекреативни активности на лица 
со посебни потреби на подрачјето на 
Општина Чаир; 

 
 
Култура: 
 

 Унапредување и промовирање на 
мултикултурниот живот во Општина Чаир; 

 Оддржување на разни културни 
манифестации кои ја промовираат 
културата во Општина Чаир; 

 Иницијативи за културна соработка со 
други институции и општини од Република; 
Македонија како и од странство од 
областа на културата; 

 Музичка сценска дејност; 

 Издавачка дејност и литература; 
 
 
 
Животна Средина 

 Заштита на животна средина; 

 Подигање свеста кај граѓаните за 
животната средина; 

 Други активности во врска со животната 
средина; 

 
 
Одржлив Економски Развој  
 

 Стимулирање на претприемаштво кај 
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 Stimulimin e sipërmarrësisë te të rinjtë; 

 Trajnime për sipërmarrësi; 

 Inkluzim të grupeve të prekura në tregun 
ekonomik; 

 Mbështetje dhe ndihmë përmes edukimit dhe 
transferim të dijeve për vet punësim; 

  
 
Arsimi 

 

 Promovim i arsimit integrues 

 Organizim i kuizit të diturisë 

 Zhvillim dhe avancim të procesit arsimor 
 

Gjithsej mjete të planifikuara për shpërndarje të 
mjeteve financiare të OJQ, shoqatave, fondacioneve 
janë 1.500,000.00 denarë.  

Shpërndarja e mjeteve do të bëhet përmes 
shpalljes publike për dhënie e mjeteve për 
financimin e aktiviteteve të projekteve të OJQ, 
shoqata, fondacione në kornizë të buxheti të 
projektuar të Programit, në bazë të Vendimit për 
kriteret dhe procedurës për  shpërndarje të mjeteve 
financiare të shoqatave të qytetareve dhe 
fondacioneve dhe shoqatave sportive nga Buxheti i 
Komunës së Çairit.   

 
Për realizimin e aktiviteve nga ana e Kryetarit të 

Komunës do të formohet komision për realizimin e 
thirrjes publike, i cili do t’i përcakton kriteret për 
shpërndarjen e mjeteve të programit dhe kryerjen e 
shpërndarjes nëpër shfrytëzuesit.  

Në pajtim me rregullativat pozitive 
ligjore,shfrytëzuesit e përkrahjes financiare 
dorëzojnë raport final deri te Komuna e Çairit në 
formë narrative dhe financiare për mjetet e 
shpenzuara si dhe  aktivitetet e realizuara dhe mjetet 
e shpenzuara.   
 
 
 

      
Број 08-427/4                                         
Numër/No                      
Од 17.02.2022                                

младите; 

 Обуки за претприемаштво; 

 Инклузија на ранливи групи во пазарна 
економија; 

 Подршка и помош преку едукација и 
трансфер на знаење за само вработување; 

 
 
Образование 

  

 Промоција на интегрирано образование 

 Организирање на квиз по знаење 

 Развој и унапредување на образовниот 
процес 

 
Вкупно планирани средства за распределба на 

финансиски средста на НВО, здруженија, 
фондации се 1.500,000.00 денари.  

 
Распеределбата на средствата ќе се врши по 

пат на јавен оглас за доделување на средства за 
финансирање на проектни активности на НВО, 
здруженија, фондаци во рамки на проектираниот 
буџет од Програмата, а врз основа на Одлука за 
критериумите и постапката за распределба на 
финансиски средства на здруженија на граѓани и 
фондации и спортски друштва од Буџетот на 
Општина Чаир.  

 

За спроведување на активностите од страна на 
Градоначалникот ќе се формира Комисија за 
спроведување на јавен повик, која ќе ги утврди 
критериумите за распределба на средствата на 
програмата и врши распределба по корисници. 

Согласно позитивните законски прописи, за 
потрошените средства корисниците на 
финансиската поддршка,  доставуват финален 
извештај до Општина Чаир во наративен и 
финансиски дел за спроведените активности и 
потрошените средства.  
 

        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
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Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 

 
Numër / Broj / No 09-505                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  

 

     
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për plotësim 
të Vendimit për emërimin e anëtarëve 

të Këshillit shkollorë të SH.F.K 
,,Jashar Bej Shkupi“  

 
 
  

        1. Shpallet Vendimi për plotësim të 
Vendimit për emërimin e anëtarëve të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K ,,Jashar Bej Shkupi“, i 
miratuar në mbledhjen e 8-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
17.02.2022. 
 
    
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

 
 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РCМ“ бр. 5/02), 
Градоначалникот на Општината Чаир, 
донесе 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
дополнување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,, Јашар Беј Шкупи“ 

 
 

          1. Се објавува Одлуката за 
дополнување на Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,, Јашар 
Беј Шкупи“, донесена на 8-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
17.02.2022 година. 
 

        

             2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e 
RMV-së” numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 
nga ligji për arsim fillorë (Gazeta zyrtare e  
Republikës së Maqedonisë së veriut numër 
161/2019 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 
19 nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 8-të e mbajtur me datë 

17.02.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për plotësim të Vendimit për emërimin e 

anëtarëve të Këshillit shkollorë të 
SH.F.K,,Jashar Bej Shkupi“ 

 
 

Neni 1 

    Te Vendimi për emërimin e anëtarëve të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K,,Jashar Bej Shkupi,, (Fleta 
Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 17/2019), te neni 1 
shtohet alineja 2: 
 
 

- Emin Bytyqi -– përfaqësues të themeluesit.  
 

Neni 2 
Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 
Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,Jashar Bej 
Shkupi “dhe anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
   

      
 
  

Број 08-427/3                                          
Numër/No 
Од 17.02.2022                                
prej datës/birim                                                  
Скопје – Shkup – Űskűp           

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник не РСМ“ 
број 5/02), член 106 став 2 и 5 од Законот за основно 
образование(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.161/ 2019 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 19 од Статутот на Општина Чаир (“Службен 
гласник на Општина Чаир“ бр. 5/21), Советот на 
Општина Чаир на 8-та седница одржана на 

17.02.2022 година, донесе : 
 

 

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката за именување  

на член на училишниот одбор  на ООУ  
,,Јашар Беј Шкупи“ 

 
 

Член 1 
Во Одлуката за именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,, Јашар Беј Шкупи“ (Службен Гласник 
на Општина Чаир бр. 17/2019), во член 1 се додава 
алинеја 2:  
 : 
 

-   Емин Битиќи – претставник на основачот. 
  

Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 

Оваа Одлука да се достави до ООУ,, Јашар Беј 
Шкупи“ и именуваниот член на училишниот одборот. 
 

Член 4 

Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  
       
 
 
 

 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për plotësim 
të Vendimit për emërimin e anëtarëve 

të Këshillit shkollorë të SH.F.K 
,,Kongresi i Manastirit“         

 
  
          1. Shpallet Vendimi për plotësim të 
Vendimit për emërimin e anëtarëve të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K ,,Kongresi i Manastirit“,         
i miratuar në mbledhjen e 8-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
17.02.2022. 
 
    
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
дополнување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,,Конгреси и 

Манастирит“       
 

          1. Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за именување на член на 
училишниот одбор  на ООУ ,,Конгреси и 
Манастирит“, донесена на 8-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
17.02.2022 година. 

 
 
 
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“.  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-504                                              Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 5 nga ligji për 
arsim fillorë (Gazeta zyrtare e  Republikës së 
Maqedonisë së veriut numër 161/2019 dhe 229/20) 
dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 8-të e mbajtur me datë 17.02.2022, 

miratoi 
 

V E N D I M 
për plotësim të Vendimit për emërimin e 
anëtarëve të Këshillit shkollorë të SH.F.K 

,,Kongresi i Manastirit“ 
 
 

Neni 1 

    Te Vendimi për emërimin e anëtarëve të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K ,,Kongresi i Manastirit,, (Fleta 
Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 17/2019), te neni 1 
shtohet alineja 2: 
 

- Alajdin Sulejmani -– përfaqësues të 

themeluesit.  
 

Neni 2 

Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 
 

Neni 3 

Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,Kongresi i 
Manastirit“ te anëtari i emëruar të këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çairit”.  
 
 
 

Број 08-427/7                                          
Numër/No                      
Од 17.02.2022                                
prej datës/birim                                                     
Скопје – Shkup – Űskűp  

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник не 
РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 од Законот за 
основно образование(„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и 
229/20) и член 26 став 1 точка 19 од Статутот на 
Општина Чаир (“Службен гласник на Општина 
Чаир“ бр. 5/21), Советот на Општина Чаир на 8-та 
седница одржана на 17.02.2022 година, донесе : 

 

 

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката за именување на 
член на училишниот одбор  на ООУ ,,Конгреси 

и Манастирит“ 

 
 

Член 1 

Во Одлуката за именување на член на 
училишниот одбор  на ООУ ,,Конгреси и 
Манастирит“ (Службен Гласник на Општина Чаир 
бр. 17/2019), во член 1 се додава алинеја 2:  
  

-  Алајдин Сулејмани – претставник на 

основачот. 
  

Член 2 
Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,,Конгреси и 
Манастирит“ до именуваниот член на училишниот 
одборот. 
 

Член 4 

Оваа Одлука влегува со денот на објавување во 
“Службен гласник на Општина Чаир“.  

        
 
 

 
      Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
 Belediye Meclis Başkanı 
     Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RMV-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

 A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për plotësim 
të Vendimit për emërimin e anëtarëve 
të Këshillit shkollorë të SH.F.K ,,Imri 

Elezi“          
  
          1. Shpallet Vendimi për plotësim të 
Vendimit për emërimin e anëtarëve të Këshillit 
shkollorë të SH.F.K ,,Imri Elezi“, i miratuar në 
mbledhjen e 8-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 17.02.2022. 
  
 
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
дополнување на Одлуката за 

именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,,Имри Елези“         

 

          1. Се објавува Одлуката за дополнување на 
Одлуката за именување на член на училишниот 
одбор  на ООУ ,,Имри Елези“, донесена на 8-та 
седница на Советот на Општината Чаир, 
одржана на ден 17.02.2022 година. 

 
 
  
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-503                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 21.02.2022                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 5 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e 
RMV-së” numër 5/02), neni 106 paragrafi 2 dhe 
5 nga ligji për arsim fillorë (Gazeta zyrtare e  
Republikës së Maqedonisë së veriut numër 
161/2019 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 
pika 19 nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta 
zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i 
Komunës së Çairit në mbledhjen e 8-të e 

mbajtur me datë 17.02.2022, miratoi 
 
 

V E N D I M 
për plotësim të Vendimit për emërimin e 

anëtarëve të Këshillit shkollorë të 
SH.F.K,,Imri Elezi“ 

 
 

Neni 1 

    Te Vendimi për emërimin e anëtarëve të 
Këshillit shkollorë të SH.F.K,,Imri Elezi,, (Fleta 
Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 17/2019), te 
neni 1 shtohet alineja 2: 
 
 

- Qamuran Ismaili -– përfaqësues të 
themeluesit.  

 
Neni 2 

Mandati i anëtarit të këshilit zgjat 3 vite . 
 

Neni 3 

Ky Vendim të dorëzohet deri te  SHFK ,,Imri 
Elezi “te anëtari i emëruar i këshillit shkollorë. 
 

Neni 4 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës Çairit”.  
 
 
 

 
       Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РСМ“ број 5/02), член 106 став 2 и 5 
од Законот за основно образование(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.161/2019 и 229/20) и член 26 став 1 точка 19 
од Статутот на Општина Чаир (“Службен 
гласник на Општина Чаир“ бр. 5/21), Советот 
на Општина Чаир на 8-та седница одржана на 

17.02.2022 година, донесе : 
 

 

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката за именување 

на член на училишниот одбор  на ООУ 
,,Имри Елези“ 

 
 

Член 1 
Во Одлуката за именување на член на 
училишниот одбор  на ООУ ,,Имри Елези“ 
(Службен Гласник на Општина Чаир бр. 
17/2019), во член 1 се додава алинеја 2:  
 : 
 

-   Ќамуран Исмаили – претставник на 
основачот. 

  
Член 2 

Мандатот на членот на совет трае 3 години. 
 

Член 3 
Оваа Одлука да се достави до ООУ,,Имри 
Елези“ до именуваниот член на училишниот 
одборот. 
 

Член 4 

Оваа Одлука влегува со денот на објавување 
во “Службен гласник на Општина Чаир“.  
 

                 Numër/ Број/No 08 – 427/6                                                                             Kryetar i Këshillit            
               Prej /од/Birim 17.02.2022 година                                                  Претседател на Советот                                         
               Shkup – Скопје - Űskűp                                                                             Belediye Meclis Başkanı                                                               
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                                                                                                                                     Jetmir Asani d.v.с.р.                                                                                                       
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                                        P Ë R M B A J T J A  - S O D R @ I N A 

  
VENDIM për ndryshim dhe plotësim të Vendimit për realizim të Buxhetit të Komunës së 
Çairit për vitin 2022 .................................................................................................................  
ОДЛУКА за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина чаир за 2022 година .............................................................................................. 
VENDIM për dhënie pëlqim të vlerës së pikës për kompensim mujor për nëpunësit publik 
administrativ të NP “Shkupi Vjetër” – Shkup për vitin 2022 ………………………………….... 
ОДЛУКА за давање согласност на вредноста на бодот за месечниот надоместок за 
административно јавните службеници на ЈП ”Шкупи Вјетер” – Скопје за 2022 година .. 
VENDIM për dhënie pëlqim të vlerës së pikave për pagesën e rrogave mujore për të 
punësuarit të kategorisë “personel teknik ndihmës” në NP “Shkupi Vjetër“ – Shkup për vitin 
2022 ...................................................................................................…….…………………… 
ОДЛУКА за давање согласност на вредноста на бодот за месечниот надоместок за 
помошно-технички лица вработени во ЈП Шкупи Вјетер– Скопје за 2022 година ........... 
VENDIM për dhënie pëlqim të vlerës së pikave për përllogaritjen e rrogës të punësuarit në 
sektorin publik të kategorisë “Dhënës të shërbimeve publike” të ndërmarrjes publike 
“Shkupi vjetër” për vitin 2022 ................................................................……........................... 
ОДЛУКА за давање согласност на вредноста на бодот за пресметување на плата  на 
вработените во јавниот сектор во категоријата “Даватели на јавни услуги” на јавното 
претпријатие  "Шкупи Вјетер" за 2022 година ..................................................................... 
VENDIM për dhënje pëlqim Programit për ndërmarrjen publike ,,Shkupi i vjetër,, për vitin 
2022 ........................……………………………………………………..………………................. 
ОДЛУКА за давање согласност на Програмата на јавното претпријатието ,,Шкупи 
Вјетр,, за 2022 година ........................................................................................................... 
VENDIM për dhënien e pëlqimit të raportit financiar për tre mujorin e katërt të ndërmarrjes 
publike “Shkupi vjetër” për vitin 2021 ...................................................................................... 
ОДЛУКА за давање согласност на тримесечниот финансиски извештај за четвртиот 
квартал на јавното претпријатие “Шкупи вјетер”   за  2021 год ......................................... 
KONSTATIMI i ndërprerjes se mandatit të anëtarit të Këshillit të Komunës së Çairit ............. 
КОНСТАТИРАЊЕ на престанок на мандат на член на Советот на Општина Чаир ….... 
PROGRAM për zhvillim dhe avancim dhe aktiviteteve rekreativo sportive në komunën e 
Çairit për vitin 2022 …………………………..……………………………………………………… 
ПРОГРАМА за развој и унапредување на спортот и спортско рекреативни активности 
во Општина Чаир за 2022 година ......................................................................................... 
PROGRAM për financim të aktiviteteve të projekteve të OJQ, shoqatave dhe fondacioneve 
në Komunën e Çairit për vitin 2022 ..................................................................…................... 
ПРОГРАМА за финансирање на проектни активности на НВО, здруженија и 
фондации во Општина Чаир за 2022 година ...................................................................... 
VENDIM për plotësim të Vendimit për emërimin e anëtarëve të Këshillit shkollorë të SH.F.K 
,,Jashar Bej Shkupi“ ………..................................................................................................... 
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ОДЛУКА за дополнување на Одлуката за именување на член на училишниот одбор  
на ООУ ,, Јашар Беј Шкупи“ .................................................................................................. 
VENDIM për plotësim të Vendimit për emërimin e anëtarëve të Këshillit shkollorë të SH.F.K 
,,Kongresi i Manastirit“ .........................................................……............................................ 
ОДЛУКА за дополнување на Одлуката за именување на член на училишниот одбор  
на ООУ ,,Конгреси и Манастирит“ ........................................................................................ 
VENDIM për plotësim të Vendimit për emërimin e anëtarëve të Këshillit shkollorë të SH.F.K 
,,Imri Elezi“ …........................................................................................................................... 
ОДЛУКА за дополнување на Одлуката за именување на член на училишниот одбор  
на ООУ ,,Имри Елези“ ........................................................................................................... 
 
 

 
Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
BOTUES: KËSHILLI I KOMUNËS SË ÇAIRIT  
RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARË 
IZDAVA^: SOVET NA OP[TINA ^AIR 
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